
1 
 

Smlouva o výpůjčce č. 005-V/17 

uzavřená dle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

I. 

Smluvní strany 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

sídlo: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČ: 60457856 

zastoupena Ing. Tomášem Wencelem, MBA, ředitelem 

zapsaná v Rejstříku VVI při MŠMT ČR 

(dále jen „půjčitel“) 

a 

 

Česká republika - Akademie věd České republiky 

sídlo: Národní 1009/3, 117 20 Praha 1 

IČ: 60165171 

zastoupena Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

II. 

Předmět, účel a doba platnosti smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je výpůjčka osobního automobilu tovární značky ………… vč. příslušenství 

a karty CCS č. …………….. (dále jen „předmět výpůjčky“ nebo „vozidlo“), které poskytuje půjčitel 

bezúplatně do užívání vypůjčiteli, a to po dobu vlastnictví předmětu výpůjčky půjčitelem. 

 

2. Předmět výpůjčky je výpůjčitel oprávněn užívat za účelem zajištění řádného plnění povinností 

vyplývajících z pracovněprávního vztahu mezi vypůjčitelem a jeho zaměstnancem:  

 

 

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit kdykoli i bez udání důvodů s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

kterékoli ze stran. 

 

4. Půjčitel předá vypůjčiteli současně s předmětem výpůjčky i osvědčení o technickém průkazu, 

doklad o pojištění vozidel a kupon pro užívání dálniční sítě v ČR. 

III. 

Povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel se zavazuje zajistit co možná nejhospodárnější využívání předmětu výpůjčky, řádnou 

péči o něj tak, aby nedocházelo k jeho poškození, zničení či zneužití. Zároveň se zavazuje udržovat 

předmět výpůjčky v řádném technickém stavu, včetně doplňování provozních kapalin a údržby 

pneumatik. 



2 
 

 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že předmětné vozidlo může využívat pouze jeho zaměstnanec uvedený 

v čl. II. odst. 2, této smlouvy, přičemž s touto osobou uzavře vypůjčitel příslušnou smlouvu 

o užívání vozidla a hmotné odpovědnosti za používání karty CCS. 

 

3. Za nahlášení případné dopravní nehody s účastí vozidla, jeho poškození či odcizení zodpovídá 

vypůjčitel. 

 

4. Vypůjčitel se zavazuje bezodkladně nahlásit všechny potřeby oprav a údržby vozidla. Vypůjčitel se 

zavazuje na základě pokynu půjčitele tomuto předat vozidlo na dobu nezbytně nutnou za účelem 

provedení takových oprav, jakož i zajištění technické kontroly. 

 

5. Vypůjčitel se zavazuje odevzdávat bezprostředně po skončení každého kalendářního měsíce 

oprávněnému zaměstnanci půjčitele záznam o provozu vozidla a o spotřebě PHM, a to dle pokynů 

půjčitele. 

IV. 

Povinnosti půjčitele 

1. Půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky v řádném technickém stavu, všestranně způsobilý 

k provozu na pozemních komunikacích, s příslušenstvím a předepsanými doklady. 

 

2. Údržbu a opravu vozidla zajišťuje půjčitel na své náklady, včetně předepsaných technických 

kontrol. 

 

3. Půjčitel zajišťuje a hradí zákonem stanovená pojištění vozidel. 

V. 

Náhrada škody 

1. Škody, které vzniknou půjčiteli z důvodů na straně vypůjčitele, hradí vypůjčitel. 

 

2. Škody vzniklé ztrátou nebo poškozením či zničením karty CCS a dálničních známek hradí vypůjčitel 

v plné výši. 

VI. 

Další ustanovení 

1. Vozidlo převezme vypůjčitel na základě protokolu o převzetí vozidla, potvrzeného oběma 

smluvními stranami. Tento protokol se stane nedílnou součástí smlouvy. 

 

2. Při skončení této smlouvy bude vozidlo vráceno půjčiteli na základě protokolu o vrácení vozidla, 

přičemž protokol bude obsahovat stav tachometru, seznam příslušenství a další související 

doklady. 

 

3. Oprávnění zaměstnanci půjčitele:  
 



3 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou 

originálech. 

 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. K uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje půjčitel. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami, účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. 

 

Příloha: Předávací protokol 

 

V Praze dne …………………… 

 

Půjčitel:       Vypůjčitel: 

 

 

 

 …………………………………………………….. ………………………………………………………………. 

 Ing. Tomáš Wencel, MBA Ing. Leoš Horníček, Ph.D. 

ředitel Střediska společných činností AV ČR, v. v. i. ředitel Kanceláře AV ČR 



Předávací protokol 

o předání služebního motorového vozidla 
 
Předávající: 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Národní 1009/3, Praha 1 
IČ: 604 57 856 
Zapsané v Rejstříku VVI při MŠMT ČR 
Zastoupené: Ing. Tomášem Wencelem MBA, ředitelem 
 
Přebírající: 
Česká republika – Akademie věd České republiky 
Národní 1009/3, Praha 1 
IČ: 601 65 171 
Zastoupena: Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 
 
Předmět předání: 

a) vozidlo: 
- značka     
- SPZ(RZ)     
- výrobní číslo vozidla (kar.):  
- rok výroby     
- číslo technického průkazu   

- stav nádrže    45 l 
- stav tachometru   142 km 

 
b) příslušenství a výbava vozidla:  

- autorádio  
- klíče od vozu 
- náhradní kolo,  
- zvedák,  
- klíč na kola,  
- základní nářadí,  
- výstražný trojúhelník,  
- autolékárna,  
- sada žárovek,  
- výstražná vesta, 
- dálniční nálepka roční (2017) 

  
c) platební karta CCS č. , 
d) ORV, č.. ……, a doklad o pojištění z provozu vozidla, kupón prokazující zaplacení 

poplatku za užívání dálnice a rychlostní silnice - 2. část, 
e) uživatelé vozidla byli seznámeni s obsluhou a jízdními vlastnostmi vozidla dle návodu 

na obsluhu vozidla a další palubní literatury dodané výrobcem vozidla zejména pak 
s částmi v textu označené „POZOR“, a se správným postupem výměny pneumatiky 
v případě defektu. Seznámení provedl vedoucí autoprovozu ….. 

 

V Praze 07.06.2017 
Předal:     Převzal:  
 
 
 
................................................ ................................................ 
Ing. Tomáš Wencel MBA, ředitel Ing. Leoš Horníček, Ph.D., ředitel Kanceláře AV ĆR 


	SSC_Akademie_ved_Ceske_republiky_Vypujcka_vozidla
	priloha

